


Edição 1.432 | Ano 3
19 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 003-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 523-2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA ERRATA DO DECRETO DE N.º 144, DE 08 DE MARÇO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO

DO SR.º JUSCELINO DOS SANTOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ERRATA DO DECRETO DE N.º 135, DE 08 DE MARÇO DE 2023. - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SR.ª

ELENITA DE SOUZA SANTOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ERRATA DO DECRETO DE N.º 136, DE 08 DE MARÇO DE 2023. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ERRATA DO DECRETO DE N.º 133, DE 08 DE MARÇO DE 2023 -DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SR.ª

SANDRA CASSIA DUARTE ALMEIDA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
ERRATA ERRATA DO DECRETO DE N.º 134, DE 08 DE MARÇO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO

DA SR.ª ELENITA SOUZA SANTOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
CMS - RESOLUÇÃO DE Nº 03/2024 - APROVA O PLANO ANUAL DE SAÚDE - PAS 2021. . . . . . . . . . . . . . . . .
CMS - RECOMENDAÇÃO Nº 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 2VQRF9XJ-5V85BIB2-1QKSWUZE-JWH8FAWZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br          
 

 
Página 1 de 1 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 

 
 
OBJETO Registro de Preços  para  futuras  e eventuais  contratações  de  fornecimento  gêneros  
alimentícios  e  peixes congelados  tipo  corvina  ou  similar,  pesando  entre  1  kg  e  1,5  Kg  para 
distribuição as pessoas carentes do município de Jaguaquara, Bahia no período da Semana Santa do ano de 
2024. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no dia 
15 de março de 2024, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente adjudicada e 
homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 18 de março de 2024, em favor da Pessoa 
Jurídicas abaixo relacionadas: 

 
ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  
CNPJ: 31.847.317/0001-91 
Para o Lote 01, no valor de R$ 282.480,00 (duzentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e oitenta 
reais);  
 

FAO ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA 
CNPJ: 48.692.717/0001-78 
Para o Lote 02, no valor de R$ 340.740,00 (trezentos e quarenta mil, setecentos e quarenta 
reais);  
 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca as empresas para assinar o contrato imediatamente. 
Jaguaquara – BA, 18 de março de 2024. 
 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal 

Edição 1.432 | Ano 3
19 de março de 2024

Página 3

HOMOLOGAÇÃODO PREGÃO ELETRÔNICO 003-2024

Certificação Digital: 2VQRF9XJ-5V85BIB2-1QKSWUZE-JWH8FAWZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
 Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

___________________________________________________________________________________ 
End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 

2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
  

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 523/2023, firmado entre 

o Município de Jaguaquara e Brito Souza Comércio e 

Serviços de Construção LTDA, vinculado à Tomada de 

Preços nº 02/2022. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA - BAHIA, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede à Praça JJ Seabra, 172, Centro, JAGUAQUARA - BAHIA – BA – CEP 45.345-

000inscrito no CNPJ sob o nº 13.910.211/0001-03, neste ato representado pela Ex.mªSrª. Prefeita 

Edione Oliveira Agostinone, inscrito no RG nº 03.854.390-75 SSP/BA, CPF nº 436.977.205-20, 

brasileira, casada, com endereço no mesmo acima, doravante denominado CONTRATANTE e, e a 

sociedade BRITO SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ. 

sob o nº 16.705.150/0001-30, com sede Roma C, nº 90, bairro Novo Horizonte, Itaquara/Ba, neste ato 

representada pelo Senhor Noberto Brito Santos, Documento de identidade nº 1595752226 SSP/BA. e 

CPF nº 058.686.995-64, doravante denominada contratada, resolvem celebrar este 2º ADITIVO ao 

contrato nº 523/2023, decorrente do Tomada de Preços nº 02/2022, mediante as cláusulas e condições 

a seguir ajustadas: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO 
O objeto do presente aditivo é a readequação dos valores do contrato administrativo nº 523/2023, 

decorrente do Tomada de Preços nº 02/2022, que tem por objeto a execução e recuperação de 

pavimentação em paraleleípedos, no município de Jaguaquara, Bahia, reestabelecendo o equilíbrio 

econômico e financeiro inicial do contrato. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA READEQUAÇÃO E VALOR 
2. Os valores contratados ficam readequados, para manter o equilíbrio contratual, passando a vigorar 
nos seguintes valores: 
  

 

Edição 1.432 | Ano 3
19 de março de 2024

Página 4

2º TERMOADITIVO DOCONTRATONº 523-2023

Certificação Digital: 2VQRF9XJ-5V85BIB2-1QKSWUZE-JWH8FAWZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
 Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

___________________________________________________________________________________ 
End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 

O PRESENTE CONTRATO PREENCHE TODOS 
OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 

CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 
 
 

______________________________________________ 

Mônica Pryscilla Oliveira de Moura  
PROCURADORA JURÍDICO 

OAB/BA 21.142 

 

2.1. O valor do contrato, considerando a revisão praticada, passará a ser acrescido de R$ 340.185,54 

(trezentos e quarenta mil, cento e oitenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos), perfazendo um 

montante global de R$ 1.514.992,02 (um milhão, quinhentos e quatorze mil, novecentos e noventa e 

dois reais e dois centavos).  

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original celebrado, não 

modificadas por este instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas, sendo 

que o preço readequado passará a ser executado da data de assinatura deste aditivo. 

 

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO 
O Município de Jaguaquara providenciará a publicação do extrato do presente Termo Aditivo 

conforme artigo 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/1993, legislação que rege o instrumento 

contratual e alterações. 

 

E por assim estarem acordes, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, 

na presença das testemunhas infra firmadas. 

 

Jaguaquara, 01 de março de 2024. 

 
 

________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Edione Oliveira Agostinone  
Prefeita Municipal  
CONTRATANTE 

 
 

_______________________________________ 
BRITO SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA. 
CNPJ nº16.705.150/0001-30, 

Sr. Noberto Brito Santos 
CONTRATADO

 
Ciente: ________________________________ 

        Sr. Emanuel Gentil dos Santos 
                  Fiscal de Contrato  

 

Testemunhas:  
 
_________________________  
CPF:  
 
 
__________________________  
CPF:  

Edição 1.432 | Ano 3
19 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: 2VQRF9XJ-5V85BIB2-1QKSWUZE-JWH8FAWZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

ERRATA  
 

ERRATA DO DECRETO DE N.º 144, DE 08 DE MARÇO DE 2023.  
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA torna pública a ERRATA do 
DECRETO MUNICIPAL DE Nº144, publicado o Diário Oficial do Município na Edição 
de nº 1.420, de mesma data, o qual dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio.  

 

 

Sendo assim: 

 

1. Correção:  

Onde se lê: JUSCLINO DOS SANTOS.  

 

 
 

Leia-se: JUSCELINO DOS SANTOS.  

 

 

 

 

 
Segue em anexo a Portaria de nº 144/2024 com sua correção. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.432 | Ano 3
19 de março de 2024

Página 6

ERRATA ERRATADODECRETODE N.º 144, DE 08 DEMARÇODE 2023 - DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃO
DO SR.º JUSCELINO DOS SANTOS.

Certificação Digital: 2VQRF9XJ-5V85BIB2-1QKSWUZE-JWH8FAWZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

DECRETO MUNICIPAL N.º 144, DE 08 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação do Sr.º  

JUSCELINO DOS SANTOS.  

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica nomeado o Sr.º JUSCELINO DOS SANTOS, para o cargo 

em comissão de Coordenador do Bolsa Família – SEDE, lotado na Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social.  

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 07 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 08 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

 EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.432 | Ano 3
19 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: 2VQRF9XJ-5V85BIB2-1QKSWUZE-JWH8FAWZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

ERRATA  
 

ERRATA DO DECRETO DE N.º 135, DE 08 DE MARÇO DE 2023.  
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA torna pública a ERRATA do 
DECRETO MUNICIPAL DE Nº135, publicado o Diário Oficial do Município na Edição 
de nº 1.420, de mesma data, o qual dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio.  

 

 

Sendo assim: 

 

1. Correção:  

Onde se lê: ELENITA DE SOUZA SANTOS.  

 

 
 

Leia-se: ELENITA SOUZA SANTOS. 

 

 

 

 

 
Segue em anexo a Portaria de nº 135/2024 com sua correção. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.432 | Ano 3
19 de março de 2024

Página 8

ERRATADODECRETODE N.º 135, DE 08 DEMARÇODE 2023. - DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODA SR.ª
ELENITA DE SOUZA SANTOS.

Certificação Digital: 2VQRF9XJ-5V85BIB2-1QKSWUZE-JWH8FAWZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

DECRETO MUNICIPAL N.º 135, DE 08 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação da Sr.ª 

ELENITA DE SOUZA SANTOS.  

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica nomeada a Sr.ª ELENITA DE SOUZA SANTOS,  para o cargo em 

comissão de Diretora do Departamento de Segurança Alimentar e Nutricional, 

lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social.  

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 07 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 08 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

 EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.432 | Ano 3
19 de março de 2024

Página 9

Certificação Digital: 2VQRF9XJ-5V85BIB2-1QKSWUZE-JWH8FAWZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

ERRATA  
 

ERRATA DO DECRETO DE N.º 136, DE 08 DE MARÇO DE 2023.  
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA torna pública a ERRATA do 
DECRETO MUNICIPAL DE Nº136, publicado o Diário Oficial do Município na Edição 
de nº 1.420, de mesma data, o qual dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio.  

 

 

Sendo assim: 

 

1. Correção:  

Onde se lê: SANDRA DE CASSIA DUARTE ALMEIDA. 

 

 
 

Leia-se: SANDRA  CASSIA DUARTE ALMEIDA. 

 

 

 

 

 
Segue em anexo a Decreto136/2024 com sua correção. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.432 | Ano 3
19 de março de 2024

Página 10

ERRATADODECRETODE N.º 136, DE 08 DEMARÇODE 2023.

Certificação Digital: 2VQRF9XJ-5V85BIB2-1QKSWUZE-JWH8FAWZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

DECRETO MUNICIPAL N.º 136, DE 08 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação da Sr.ª 

SANDRA  CASSIA DUARTE ALMEIDA. 

 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica nomeada a Sr.ª SANDRA  CASSIA DUARTE ALMEIDA, 

para o cargo em comissão de Diretora do Departamento de Gestão do SUAS, 

lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.  

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 07 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 08 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

 EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.432 | Ano 3
19 de março de 2024

Página 11

Certificação Digital: 2VQRF9XJ-5V85BIB2-1QKSWUZE-JWH8FAWZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

ERRATA  
 

ERRATA DO DECRETO DE N.º 133, DE 08 DE MARÇO DE 2023.  
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA torna pública a ERRATA do 
DECRETO MUNICIPAL DE Nº 133, publicado o Diário Oficial do Município na Edição 
de nº 1.420, de mesma data, o qual dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio.  

 

 

Sendo assim: 

 

1. Correção:  

Onde se lê: SANDRA DE CASSIA DUARTE ALMEIDA. 

 

 
 

Leia-se: SANDRA  CASSIA DUARTE ALMEIDA. 

 

 

 

 

 
Segue em anexo o Decreto de nº 133/2024 com sua correção. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.432 | Ano 3
19 de março de 2024

Página 12

ERRATADODECRETODE N.º 133, DE 08 DEMARÇODE 2023 -DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃODA SR.ª
SANDRACASSIA DUARTE ALMEIDA.

Certificação Digital: 2VQRF9XJ-5V85BIB2-1QKSWUZE-JWH8FAWZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 133, DE 08 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a exoneração da Sr.ª 

SANDRA  CASSIA DUARTE ALMEIDA. 

 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica exonerada a Sr.ª SANDRA CASSIA DUARTE ALMEIDA, 

do cargo em comissão de Diretora do Departamento de Segurança Alimentar e 

Nutricional, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.  

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 07 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 08 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

 EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.432 | Ano 3
19 de março de 2024

Página 13

Certificação Digital: 2VQRF9XJ-5V85BIB2-1QKSWUZE-JWH8FAWZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

ERRATA  
 

ERRATA DO DECRETO DE N.º 134, DE 08 DE MARÇO DE 2023.  
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA torna pública a ERRATA do 
DECRETO MUNICIPAL DE Nº134, publicado o Diário Oficial do Município na Edição 
de nº 1.420, de mesma data, o qual dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio.  

 

 

Sendo assim: 

 

1. Correção:  

Onde se lê: ELENITA DE SOUZA SANTOS.  

 

 
 

Leia-se: ELENITA SOUZA SANTOS. 

 

 

 

 

 
Segue em anexo a Portaria de nº 134/2024 com sua correção. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.432 | Ano 3
19 de março de 2024

Página 14

ERRATA ERRATADODECRETODE N.º 134, DE 08 DEMARÇODE 2023 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO
DA SR.ª ELENITA SOUZA SANTOS.

Certificação Digital: 2VQRF9XJ-5V85BIB2-1QKSWUZE-JWH8FAWZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 134, DE 08 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a exoneração da Sr.ª 

ELENITA  SOUZA SANTOS.  

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica exonerada a Sr.ª ELENITA SOUZA SANTOS, do cargo em comissão de 

Assessora de Assuntos Sociais e Administrativos, lotada no Gabinete da Prefeita.  

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 07 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 08 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

 EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.432 | Ano 3
19 de março de 2024

Página 15

Certificação Digital: 2VQRF9XJ-5V85BIB2-1QKSWUZE-JWH8FAWZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.432 | Ano 3
19 de março de 2024

Página 16

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 2VQRF9XJ-5V85BIB2-1QKSWUZE-JWH8FAWZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.432 | Ano 3
19 de março de 2024

Página 17

CMS - RESOLUÇÃODE Nº 03/2024 - APROVAO PLANOANUAL DE SAÚDE - PAS 2021.

Certificação Digital: 2VQRF9XJ-5V85BIB2-1QKSWUZE-JWH8FAWZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.432 | Ano 3
19 de março de 2024

Página 18

CMS - RECOMENDAÇÃONº 001/2024

Certificação Digital: 2VQRF9XJ-5V85BIB2-1QKSWUZE-JWH8FAWZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 003-2024
	2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 523-2023

	ERRATA
	ERRATA ERRATA DO DECRETO DE N.º 144, DE 08 DE MARÇO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR.º JUSCELINO DOS SANTOS.
	ERRATA DO DECRETO DE N.º 135, DE 08 DE MARÇO DE 2023. - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SR.ª ELENITA DE SOUZA SANTOS.
	ERRATA DO DECRETO DE N.º 136, DE 08 DE MARÇO DE 2023.
	ERRATA DO DECRETO DE N.º 133, DE 08 DE MARÇO DE 2023 -DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SR.ª SANDRA CASSIA DUARTE ALMEIDA.

	DECRETO
	ERRATA ERRATA DO DECRETO DE N.º 134, DE 08 DE MARÇO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SR.ª ELENITA SOUZA SANTOS.

	CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATO

	RESOLUÇÃO
	CMS - RESOLUÇÃO DE Nº 03/2024 - APROVA O PLANO ANUAL DE SAÚDE - PAS 2021.
	CMS - RECOMENDAÇÃO Nº 001/2024


		2024-03-19T16:05:40-0300




